

**Constructia si instalarea a statiei
de epurare a apelor uzate in satul
Mereni r-nul Anenii Noi N14/20-
A-TH.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2**Statia de epurare a apelor uzate SBR Q=50mc/zi. Lucrari tehnologice. Platforma A****Valoarea de deviz 11 839,96 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. 2 - Statia de epurare a apelor uzate SBR Q=75mc/zi. Lucrari tehnologice. Platforma A. 1.1. Cap.1.Lucrari de constructie. Cap.1.1.Conducte si armaturi				
1	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M),PVC SN4 d160mm	m	12,00	337,37 31,44	4 048,44 377,27
2	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M),PVC SN4 d110mm	m	5,00	134,68 31,44	673,41 157,19
3	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PEHD RCPE100 SDR17 PN10 d63mm triplustrat	m	4,00	89,28 4,46	357,14 17,85
4	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	4,00	13,30 3,40	53,20 13,60
5	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru rețelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m	17,00	0,84 0,65	14,35 11,05
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru rețelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru	m	4,00	0,56 0,42	2,25 1,70

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 100 mm				
7		Teu PVC d160mm	buc	4,00	130,83 0,00	523,32 0,00
8		Mufa PVC d160mm	buc	4,00	79,58 0,00	318,32 0,00
9	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica între teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, piesa capat pentru coloana ventilare pP d160mm	buc	3,00	139,41 49,28	418,23 147,85
		<i>Total</i>	Lei			6 408,66
		Total Cap.1.Lucrari de constructie. Cap.1.1.Conducte si armaturi Inklusiv salariu				6 408,66 726,51
		1.2. Cap.1.2.Deversorul				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,20	664,95 84,95	132,99 16,99
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,20	65,25 63,75	13,05 12,75
12	AcD19A	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m	m2	1,45	161,75 141,81	234,54 205,63
13	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Beton M-250)	m3	0,29	2 182,52 723,72	632,93 209,88
		<i>Total</i>	Lei			1 013,51
		Total Cap.1.2.Deversorul Inklusiv salariu				1 013,51 445,25
		<i>Total</i>	Lei			7 422,17
		Total 1. 2 - Statia de epurare a apelor uzate SBR Q=75mc/zi.				7 422,17 1 171,76

1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari tehnologice. Platforma A. Inclusiv salariu				

		Total	Lei	7 422,17
		Asigurari sociale	24 %	281,22
		Transport	7 %	426,00
		Total		8 129,39
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 178,76
		Total		9 308,15
		Beneficiul	6 %	558,49
		Total		9 866,64
		TVA	20 %	1 973,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		11 839,96
				1 171,76

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia si instalarea a statiei
de epurare a apelor uzate in satul
Mereni r-nul Anenii Noi N14/20-
A-TH.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Statia de epurare a apelor uzate SBR Q=50mc/zi. Lucrari tehnologice. Platforma A
Valoarea de deviz 11 839,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,42	84,97	205,63
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,47	84,97	209,88
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,19	84,97	695,91
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,29	84,97	24,65
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	84,97	29,74
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	84,97	5,95
		Total manopera				1 171,76

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,23	450,00	103,50
2.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	500,00	0,00
3.	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,00	4 500,00	0,00
4.	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,00	4 500,00	0,00
5.	24314	Mufa PVC d160mm	buc	4,00	79,58	318,32
6.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,32	1,25	5,40
7.	2521216700000-1	Teava din PVC SN4 d160mm	m	12,85	268,33	3 448,04
8.	2521216700000-2	Teava din PVC SN4 d110mm	m	5,35	79,17	423,56
9.	25212167100011-1	PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d63mm triplustrat	m	4,01	65,11	261,09
10.	2523156713811-1	Piesa capat pentru coloana ventilare PP d160mm	buc	3,09	87,50	270,38
11.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	2,96	106,50	315,24
12.	2663102100000	Beton	m3	0,30	1 350,00	405,00
13.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,07	28,00	1,96
14.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,04	21,00	0,84
15.	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,07	28,00	1,96
16.	35355	Teu PVC d160mm	buc	4,00	130,83	523,32
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	15,00	0,30
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	15,00	0,45
19.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,40	15,00	6,00
20.	4100126202818	Apa	m3	0,02	15,00	0,30
		Total materiale de constructii				6 085,66

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,08	125,00	10,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,07	55,00	3,85
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,04	55,00	2,20
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	30,00	1,20
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,16	175,00	28,00
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	55,00	0,55
7.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,09	70,00	6,30
8.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,17	40,00	6,80
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,61	45,00	27,45
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,16	280,00	44,80
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,12	280,00	33,60
Total utilaje de constructii						164,75

Total	Lei	7 422,17
Asigurari sociale	24 %	281,22
Transport	7 %	426,00
Total		8 129,39
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 178,76
Total		9 308,15
Beneficiul	6 %	558,49
Total		9 866,64
TVA	20 %	1 973,32

Total deviz:

11 839,96

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia si instalarea a statiei de
epurare a apelor uzate in satul Mereni r-nul
Anenii Noi N14/20-A-TH.SU**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. 2 - Statia de epurare a apelor uzate SBR Q=75mc/zi. Lucrari tehnologice. Platforma A.				
		1.1. Cap.1.Lucrari de constructie. Cap.1.1.Conducte si armaturi				
1	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M),PVC SN4 d160mm	m			337,37 31,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,37	84,97	31,44
	2521216700000-1	Teava din PVC SN4 d160mm	m	1,05	268,33	287,34
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,171	106,50	18,55
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	55,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			4 048,44
2	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M),PVC SN4 d110mm	m			134,68 31,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,37	84,97	31,44
	2521216700000-2	Teava din PVC SN4 d110mm	m	1,05	79,17	84,71
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,171	106,50	18,53
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	55,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			673,41
3	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PEHD RCPE100 SDR17 PN10 d63mm triplustrat	m			89,28 4,46
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	84,97	2,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	84,97	1,49
	25212167100011-1	PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d63mm triplustrat	m	1,003	65,11	65,27
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08	1,25	1,35
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04	280,00	11,20
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04	175,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			357,14
4	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			13,30 3,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,04	84,97	3,40
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,10	15,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03	280,00	8,40
		<i>Total</i>	Lei			53,20
5	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m			0,84 0,65
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,00744	84,97	0,65
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0036	55,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			14,35
6	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu	m			0,56 0,42

1	2	3	4	5	6	7
		diametru pina la 100 mm				
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,97	0,42
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,002	55,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			2,25
7		Teu PVC d160mm	buc			130,83 0,00
	35355	Teu PVC d160mm	buc	1,00	130,83	130,83
		<i>Total</i>	Lei			523,32
8		Mufa PVC d160mm	buc			79,58 0,00
	24314	Mufa PVC d160mm	buc	1,00	79,58	79,58
		<i>Total</i>	Lei			318,32
9	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, piesa capat pentru coloana ventilare pP d160mm	buc			139,41 49,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,58	84,97	49,28
	2523156713811-1	Piesa capat pentru coloana ventilare PP d160mm	buc	1,03	87,50	90,13
		<i>Total</i>	Lei			418,23
		1.2. Cap.1.2.Deversorul				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			664,95 84,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	55,00	11,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	125,00	50,00
		<i>Total</i>	Lei			132,99
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,25 63,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	84,97	63,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,10	15,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			13,05
12	AcD19A	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m	m2			161,75 141,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,67	84,97	141,81
	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,003	4 500,00	0,00
	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,002	4 500,00	0,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,002	500,00	0,00
	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,05	28,00	1,35
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,03	21,00	0,58
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,05	28,00	1,35
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	30,00	0,83
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	45,00	15,83
		<i>Total</i>	Lei			234,54
13	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Beton M-250)	m3			2 182,52 723,72
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,53	84,97	723,72
	2663102100000	Beton	m3	1,03	1 350,00	1 396,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,55
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	45,00	15,52
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,325	70,00	21,72
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,60	40,00	23,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			632,93

APROBAT:

Intocmit
SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.